

ANEXO I

Mês base: 04/2024

Região Metropolitana 1

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Belford Roxo, Duque De Caxias, Itaguaí, Japeri, Mesquita, Nilópolis, Nova Iguaçu, Paracambi, Queimados, Rio De Janeiro, São João De Meriti e Seropédica	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 82.871,0717	12	R\$ 994.452,86
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	20,4167	R\$ 542.769,9067	12	R\$ 132.978.627,15
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	8,7500	R\$ 542.769,9067	12	R\$ 56.990.840,21
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 815.167,4392	12	R\$ 9.782.009,27
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	26250,0000	R\$ 159,5562	12	R\$ 50.260.193,11
TOTAL									R\$ 251.006.122,60

Região Metropolitana 2

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Cachoeiras De Macacu, Guapimirim, Itaboraí, Magé, Maricá, Niterói, Rio Bonito, São Gonçalo e Tanguá	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 51.041,1492	12	R\$ 612.493,79
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	9,3333	R\$ 547.643,6691	12	R\$ 61.336.090,94
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	4,0000	R\$ 547.643,6691	12	R\$ 26.286.896,12
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 374.935,9125	12	R\$ 4.499.230,95
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	12000,0000	R\$ 158,8815	12	R\$ 22.878.935,88
TOTAL									R\$ 115.613.647,67

Região Norte Fluminense

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Campos Dos Goytacazes, Carapebus, Cardoso Moreira, Conceição De Macabu, Macaé, Quissamã, São Fidelis, São Francisco De Itabapoana e São João Da Barra	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 39.135,0308	12	R\$ 469.620,37
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	4,0417	R\$ 564.358,8805	12	R\$ 27.371.405,71
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	4,0417	R\$ 564.358,8805	12	R\$ 27.371.405,71
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 226.898,8100	12	R\$ 2.722.785,72
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	7275,0000	R\$ 158,5977	12	R\$ 13.845.575,07
								TOTAL	R\$ 71.780.792,57

Região Noroeste Fluminense

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Aperibé, Bom Jesus de Itabapoana, Cambuci, Italva, Itaocara, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, Santo Antônio de Pádua, São José de Ubá e Varre-Sai	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 37.327,5517	12	R\$ 447.930,62
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	3,3333	R\$ 597.258,7825	12	R\$ 23.890.351,30
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	3,3333	R\$ 597.258,7825	12	R\$ 23.890.351,30
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 187.559,8592	12	R\$ 2.250.718,31
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	6000,0000	R\$ 165,3959	12	R\$ 11.908.505,28
								TOTAL	R\$ 62.387.856,81

Região Serrana

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Bom Jardim, Cantagalo, Carmo, Cordeiro, Duas Barras, Macuco, Nova Friburgo, Petrópolis, Santa Maria Madalena, São José Do Vale Do Rio Preto, São Sebastião Do Alto, Sumidouro, Teresópolis e Trajano De Moraes	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 35.573,8517	12	R\$ 426.886,22
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	3,7917	R\$ 591.655,7046	12	R\$ 26.920.334,56
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	1,6250	R\$ 591.655,7046	12	R\$ 11.537.286,24
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 153.137,3917	12	R\$ 1.837.648,70
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	4875,0000	R\$ 156,2253	12	R\$ 9.139.180,44
TOTAL									R\$ 49.861.336,16

Região Baixadas Litorâneas

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Araruama, Armação Dos Búzios, Arraial Do Cabo, Cabo Frio, Casimiro De Abreu, Iguaba Grande, Rio Das Ostras, São Pedro Da Aldeia, Saquarema e Silva Jardim	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 39.294,0300	12	R\$ 471.528,36
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	5,2500	R\$ 541.624,1457	12	R\$ 34.122.321,18
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	2,2500	R\$ 541.624,1457	12	R\$ 14.623.851,93
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 210.958,2317	12	R\$ 2.531.498,78
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	6750,0000	R\$ 157,2695	12	R\$ 12.738.832,43
TOTAL									R\$ 64.488.032,68

Região Médio Paraíba

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Barra Do Pirai, Barra Mansa, Itatiaia, Pinheral, Pirai, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio Das Flores, Valença e Volta Redonda	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 40.537,7108	12	R\$ 486.452,53
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	6,1250	R\$ 537.851,8834	12	R\$ 39.532.113,43
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	2,6250	R\$ 537.851,8834	12	R\$ 16.942.334,33
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 245.451,8183	12	R\$ 2.945.421,82
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	7875,0000	R\$ 165,8286	12	R\$ 15.670.806,19
TOTAL									R\$ 75.577.128,30

Região Centro Sul Fluminense

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Areal, Comendador Levy Gasparian, Engenheiro Paulo De Frontin, Mendes, Miguel Pereira, Paraíba do Sul, Paty Do Alferes, Sapucaia, Três Rios e Vassouras	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 43.917,7442	12	R\$ 527.012,93
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	6,4167	R\$ 590.508,3476	12	R\$ 45.469.142,77
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	2,7500	R\$ 590.508,3476	12	R\$ 19.486.775,47
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 256.636,5333	12	R\$ 3.079.638,40
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	8250,0000	R\$ 166,4190	12	R\$ 16.475.477,95
TOTAL									R\$ 85.038.047,52

Região Costa Verde

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
Angra dos Reis, Paraty e Mangaratiba	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	1,0000	R\$ 39.542,6825	12	R\$ 474.512,19
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	5,3083	R\$ 559.574,6864	12	R\$ 35.644.907,52
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	2,2750	R\$ 559.574,6864	12	R\$ 15.276.388,94
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	1,0000	R\$ 213.092,6283	12	R\$ 2.557.111,54
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	6825,0000	R\$ 167,9521	12	R\$ 13.755.275,59
TOTAL									R\$ 67.708.195,78

TOTAL

MUNICÍPIOS	SERVIÇO	CÓDIGO ITEM	ID SIGA	ITENS DE REFERÊNCIA	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MESES	TOTAL
	CANTEIRO DE OBRAS CONTEMPLANDO TAPUME, CONTAINERS, CARGA/DESCARGA E TRANSPORTE DE CONTAINERS, GALPÃO ABERTO, INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE AGUA, ESGOTO E ENERGIA, PLACAS DE OBRA, CAVALETE DE ALTO IMPACTO, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0018	177711	2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5 ; 2.6 ; 2.7 ; 2.8 ; 2.9 ; 2.10 ; 2.11 ; 4.1 ; 4.2	UND	9,00	R\$ 45.471,2025	12	R\$ 4.910.889,87
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS URBANAS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0001	185336	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	64,02	R\$ 556.190,1778	12	R\$ 427.265.294,55
	FRESAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO E REVESTIMENTO ASFALTICO PARA VIAS RURAIS. INCLUSIVE TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO	0663.004.0002	185337	5.1 ; 8.1 ; 8.2 ; 4.5	KM	31,65	R\$ 559.257,8469	12	R\$ 212.406.130,24
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTEMPLANDO 3 FAIXAS DE 10 CM, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.008.0012	171002	5.2	UND	9,00	R\$ 298.204,2916	12	R\$ 32.206.063,49
	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO, INCLUSIVE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL, INCLUSIVE ADMINISTRAÇÃO	0326.010.0013	168290	8.3 ; 13.1 ; 4.3 ; 4.4 ; 4.5 ; 4.6	M2	86.100,00	R\$ 161,3171	12	R\$ 166.672.781,94
TOTAL									R\$ 843.461.160,09